

**SP II ApS**

**Rosas Minde Vej 46, 7120 Vejle Øst**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 31 17 34 93**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

---

**Søren Skovbjerg Palmelund**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

SP II ApS  
Rosas Minde Vej 46  
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 31 17 34 93  
Hjemsted: Vejle  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Søren Skovbjerg Palmelund

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i selskabsinvestering, investering i ejendomme, rådgivningsvirksomheder og udvikling af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 545.547 kr. mod 511.813 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 422.351 kr. mod 29.411.340 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

### Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ med 25,6 mio.kr. Den væsentligste gældsforpligtelse er gæld til ene anpartshaver på 36,6 mio.kr. Anpartshaveren understøtter selskabets fortsatte drift for mindst det kommende år, hvorved det fornødne kapitalberedskab vurderes at være tilstede.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>545.547</b>	<b>511.813</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-308.926	28.959.828
Andre finansielle indtægter	459.644	14.749
2 Øvrige finansielle omkostninger	-68.889	-56.591
<b>Resultat før skat</b>	<b>627.376</b>	<b>29.429.799</b>
3 Skat af årets resultat	-205.025	-18.459
<b>Årets resultat</b>	<b>422.351</b>	<b>29.411.340</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-308.926	-5.582.431
Overføres til overført resultat	731.277	34.993.771
<b>Disponeret i alt</b>	<b>422.351</b>	<b>29.411.340</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.946.349	4.255.275
5 Andre tilgodehavender	0	1.242.923
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.946.349</u>	<u>5.498.198</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.946.349</u></b>	<b><u>5.498.198</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	8.257.950	8.128.101
Tilgodehavender i alt	<u>8.257.950</u>	<u>8.128.101</u>
Likvide beholdninger	1.048.746	431.780
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.306.696</u></b>	<b><u>8.559.881</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.253.045</u></b>	<b><u>14.058.079</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.378.793	1.687.719
Overført resultat	<u>-26.944.978</u>	<u>-27.676.255</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-25.441.185</u></b>	<b><u>-25.863.536</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.250	34.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.613.409	1.574.288
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	36.636.123	38.243.114
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	225.373	18.348
Anden gæld	<u>204.075</u>	<u>50.990</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.694.230</u>	<u>39.921.615</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>38.694.230</u></b>	<b><u>39.921.615</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.253.045</u></b>	<b><u>14.058.079</u></b>

1 Usikkerhed om going concern

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	7.270.150	-62.670.026	-55.274.876
Resultatandel	0	-5.582.431	34.993.771	29.411.340
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.687.719	-27.676.255	-25.863.536
Resultatandel	0	-308.926	731.277	422.351
	<u>125.000</u>	<u>1.378.793</u>	<u>-26.944.978</u>	<u>-25.441.185</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er negativ med 25,6 mio.kr. Den væsentligste gældsforpligtelse er gæld til ene anpartshaver på 36,6 mio.kr. Anpartshaveren understøtter selskabets fortsatte drift for mindst det kommende år, hvorved det fornødne kapitalberedskab vurderes at være tilstede.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	62.359	45.860
Andre finansielle omkostninger	<u>6.530</u>	<u>10.731</u>
	<b><u>68.889</u></b>	<b><u>56.591</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>205.025</u>	<u>18.459</u>
	<b><u>205.025</u></b>	<b><u>18.459</u></b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	2.567.556	2.667.557
Tilgang i årets løb	0	5.000.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-5.100.001</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.567.556</u></b>	<b><u>2.567.556</u></b>
Opskrivninger primo	1.687.719	7.270.150
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-308.926	27.959.828
Årets tilbageførsler på afgang	0	-18.342.259
Udbytte	<u>0</u>	<u>-15.200.000</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>1.378.793</u></b>	<b><u>1.687.719</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.946.349</u></b>	<b><u>4.255.275</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	1.242.923	139.560
Tilgang i årets løb	0	1.103.363
Afgang i årets løb	<u>-1.242.923</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>1.242.923</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <u>0</u>	 <u>1.242.923</u>

**6. Eventualposter**  
**Eventualaktiver**

Selskabets anpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til selskabets gæld til tilknyttede virksomheder.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
